4

ПРОЕКТ
[bookmark: _970302034]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ №  ______

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 01.02.2022 № 0107

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 19.01.2022 №  0036 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ и создании комиссии»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 01.02.2022 № 0107 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  от 11.01.2023 № 0016, от 18.01.2023 № 0034) следующие изменения:
1.1. В разделе 1. «Основные положения» Паспорта муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области» абзац 4 изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 3 982 858,55  рублей, из них:
2022 год – всего 1 668 663,12 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 494 163,41 рублей;
средства областного бюджета – 591 829,40 рублей;
средства МО «Ярцевский район» – 582 670,31 рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;
2023 год – всего 575 505,00 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 217 957,36 рублей; средства областного бюджета – 212 280,48 рублей; средства МО «Ярцевский район» – 145 267,16 рублей; средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;
2024 год –  всего  989 479,64 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 294 900,69 рублей; средства областного бюджета – 285 178,95 рублей; средства МО «Ярцевский район» – 409 400,00 рублей; средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;
2025 год – 749 210,79 рублей, из них:
средства федерального бюджета – 173 456,41 рублей; средства областного бюджета – 166 354,38 рублей; средства МО «Ярцевский район» – 409 400,00 рублей; средства внебюджетных источников – 0,00 рублей.

1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента /источник финансового обеспечения

Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1

	4
	5
	6

	Муниципальная программа  (всего),
в том числе:
	3 982 858,55
	1 668 663,12
	575 505,00
	989 479,64
	749 210,79

	федеральный бюджет
	1 180 477,87
	494 163,41
	217 957,36
	294 900,69
	173 456,41

	областной бюджет
	1 255 643,21
	591 829,40
	212 280,48
	285 178,95
	166 354,38

	бюджет МО «Ярцевский  район»
	1 546 737,47
	582 670,31
	145 267,16
	409 400,00
	409 400,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.3. Приложение № 3 «Финансирование структурных элементов муниципальной программы» к Паспорту муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.Н. Соловьеву.

 Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области				         Р.Н. Захаров
2

4
Приложение к постановлению Администрации
муниципального образования «Ярцевский район»
Смоленской области от ____________№______
Приложение № 3 к Паспорту муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области»
Финансирование структурных элементов муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)

	всего
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства»

	1.1.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	Комитет по образованию и молодёжной политике
	бюджет МО «Ярцевский район»
	964 067,16
	145 267,16
	409 400,00
	409 400,00

	федеральный бюджет
	686 314,46
	217 957,36
	294 900,69
	173 456,41

	 областной бюджет
	663 813,81
	212 280,48
	285 178,95
	166 354,38

	1.2
	Привлечение молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома
	Комитет по образованию и молодёжной политике
	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	х
	х
	2 314 195,43
	575 505,00
	989 479,64
	749 210,79

	бюджет МО «Ярцевский район»
	х
	х
	964 067,16
	145 267,16
	409 400,00
	409 400,00

	федеральный бюджет
	х
	х
	686 314,46
	217 957,36
	294 900,69
	173 456,41

	 областной бюджет
	х
	х
	663 813,81
	212 280,48
	285 178,95
	166 354,38

	внебюджетные средства
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]